
Līgatnieši tiekas ar Cēsu novada vadību

Ceturtdien, 4.aprīlī, Līgatnes Kultūras namā norisinājās Līgatnes pilsētas un Līgatnes
pagasta iedzīvotāju sarunu vakars ar Cēsu novada pašvaldības vadību.

Sarunu vakarā ar Līgatnes pilsētas un pagasta iedzīvotājiem tikās Cēsu novada domes
priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs, Cēsu novada domes priekšsēdētāja vietniece Inese
Suija-Markova,  Cēsu novada pašvaldības izpilddirektore Līga Bukovska un Līgatnes
apvienības pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja Līga Medne.

Sarunu vakara aktuālāko jautājumu kopsavilkums

Ceļu un ielu infrastruktūra

Kā ar plāniem par gājēju-velo celiņa veidošanu Augšlīgatne-Līgatne?

Veloceliņa  izveide,  kas  savienotu  Augšlīgatni  ar  Līgatnes  pilsētu,  ir  ļoti  nozīmīgs
jautājums un pašvaldība neatlaidīgi strādā pie tā, lai vienotos ar VSIA “Latvijas Valsts
ceļi” par šīs infrastruktūras izbūvi. 

Kas tiek darīts, lai veicinātu gājēju-velo celiņa būvniecību starp Ieriķiem un
Augšlīgatni, lai bērni var droši ar velo nokļūt uz skolu, vecāki uz darbu?

Šobrīd Cēsu novada dome aktīvi diskutē par mikromobilitātes projekta realizēšanu,



kurā plānots īstenot veloceliņa izveidi  Augšlīgatne-Līgatne. Šī  projekta realizācija ir
potenciāli  iespējamāka,  tāpēc  darba  resursi  tiek  virzīti  tā  īstenošanai.  Veloceliņa
izveide gar šoseju A2 līdz Ieriķiem šobrīd netiek saredzēta kā prioritāra.

Kad tiks salaboti ceļi Līgatnes pilsētas teritorijā?

Pēc ziemas veicam ceļu ikdienas uzturēšanas darbus. Līdz šim esam varējuši veikt
ārkārtas remontdarbus, kas nav ilgtermiņa risinājums. Aprīlī veiksim bedrīšu labošanas
darbus. Lai labotu ceļus ar karsto asfaltu, jāsagaida atbilstoši laika apstākļi.

Kad būs saremontēts Ramas ceļš?

Apsekoti vairāki ceļu posmi, kas ir grūti izbraucami. Pēc ikdienas ceļu uzturēšanas
darbu veikšanas,  tiks  sākta  pakāpeniska ceļu  remontēšana.  Kritiskākās vietas  tiks
labotas prioritāri.

Kad tiks labota Spriņģu iela posmā no Brīvības ielas līdz tiltam pāri upei?

Pašvaldība  konsultējusies  ar  speciālistiem,  lai  piemeklētu  atbilstošāko  problēmas
risinājumu. Šobrīd tiek meklēta atbilstošākā metode remontdarbu veikšanai.

Centrālā iela - Brīvības iela Līgatnes pilsētas robežās - pa kuru braucot no A2
šosejas puses, var nokļūt Līgatnes pilsētā, ir  katastrofālā stāvoklī.  Vai ir
plānoti ielas kapitālie vai rekonstrukcijas darbi tuvākajā laikā?

Zinām,  ka  neapmierinatība  ir  liela.  Lai  uzlabotu  šo  ielu  stāvokli  ilgtermiņā,  nav
iespējams atjaunot tikai segumu, bet gan jāveic kapitālie ielu pārbūves darbi. Ceram,
ka tuvāko gadu laiku būs pieejami projektu finansējumi, kuriem varēsim pieteikties, lai
gūtu atbalstu šo ielu remontam. 

Sabiedriskais transports 

Kad  varēs  atbraukt  ar  vilcienu,  pārsēžoties  uz  autobusu,  lai  nokļūtu  uz
Līgatni (Lejaslīgatni) vakarā?

No Vidzemes plānošanas reģiona esam saņēmuši apstiprinājumu, ka sākot no 29.aprīļa
autobuss tiks saskaņots ar vilcienu. Vienlaikus tas nozīmē arī to, ka autobuss uz vietas
stāvēs 20 minūtes, lai sagaidītu pienākošo vilcienu. 

Kāpēc vilciens, kas iznāk no Rīgas plkst.17.30, nepietur Līgatnē?

Tas ir ātrvilciens. Pašvaldība lūgusi iekļaut Līgatni kā pieturvietu, taču uz to saņemts
atteikums, jo tas pagarinātu vilciena pienākšanu galapunktā.

Pastaigu takas, bērnu laukumi, publiskā infrastruktūra

Bērnu laukums Ošu ielas tuvumā tika likvidēts, bet kad tas tiks atjaunots?



Aicinām izmantot  pašvaldības  sniegto  iespēju  izmantot  projektu  finansējumu,  ar  kura
palīdzību  iespējams  iegūt  līdzekļus  daudzdzīvokļu  namu  pagalmu  labiekārtošanai,
tostarp bērnu laukumu izveidei līdz pat 5000 EUR.

Pirms  daudz  gadiem  Līgatnes  pilsētā  tika  izveidotas  pastaigu  takas  ar
daudzām koka konstrukcijām: kāpnēm, tiltiņiem, celiņiem. Ir pagājis laiks un
šobrīd  šīs  konstrukcijas  intensīvi  bojājas.  Kā  notiek  šo  konstrukciju
uzraudzība,  drošība,  atjaunošana?

Šobrīd šī infrastruktūra bojājas ļoti strauji. Esam sagatavojuši kokmateriālu no Līgatnes
mežu  resursiem.  Pirmais,  ko  veiksim  –  Rīgas  kalna  trepju  atjaunošanu.  Pēc  tam
pakāpeniski atjaunosim takas un skatu laukumus.  

Kad  līgatnieši  un  Līgatnes  viesi  tiks  pie  publiskajām  tualetēm,  kurās
iespējams  tikt  jebkurā  diennakts  laikā?

Tualete ir iegādāta, taču tai nepieciešama pārkrāsošana. Tā tiks veikta tuvākajā laikā,
plānojam to uzstādīt maijā. Tā līgatniešiem un Līgatnes viesiem būs pieejama jebkurā
laikā. Tajā būs vīriešu un sieviešu tualete, kā arī pielāgota tualete cilvēkiem ar īpašām
vajadzībām.  

Dažādas tēmas

Ģimenes ārsta nodrošināšana Līgatnes pilsētā.

Mums ir pieejamas telpas, kuras esam gatavi nodot ģimenes ārsta vajadzībām. Ja būs
interese,  mēs tās  esam gatavi  nodot  lietošanā un ceram,  ka kāds ģimenes ārsts
vēlēsies šeit atvērt privātpraksi. 

Kad Līgatnē būs aptieka?

Doktorāta esošajās telpās divas telpas esam iznomājuši aptiekas vajadzībām. Šobrīd
norit remontdarbi, lai nodotu telpas ekspluatācijā. Aptieka tiks atvērta tuvākajā laikā. 

Kāda ir situācija novadā ar civilo aizsardzību? Vai un kas šos jautājumus
risina Līgatnē, Augšlīgatnē? Vai ir kas konkrēts iedzīvotāju zināšanai?

Novadam ir civilās aizsardzības plāns. Mēs to aktīvi pilnveidojam civilās aizsardzības
komisijās.  Sabiedrība  tiks  informēta  par  pulcēšanās  vietām un  citu  nepieciešamo
informāciju. Daļu no iespējamām patvertnes vietām jau esam apzinājuši, piemēram,
daudzdzīvokļu māju pagrabstāvos. Arī turpmāk veiksim pagrabu un būvju apsekošanu,
lai apzinātu iespējamās patvertnes.   

Vai  Cēsu  novadā  nav  nodoma  veidot  iedzīvotāju  padomes  vietējās
apvienībās?

Iedzīvotāju aktivizēšanai un iesaistei novada dzīvē ir vairāki instrumenti. Cēsu novada



pašvaldība katru gadu tiekas ar  iedzīvotājiem katrā  pagastā.  Mēs veiksmīgi  esam
sākuši īstenot līdzdalības budžetu, un šogad tas notiks jau otro reizi. Šobrīd pašvaldība
vēl nav nonākusi līdz iedzīvotāju padomju veidošanai, taču pie šī jautājuma nākotnē
noteiktiu strādāsim. 

Kam ziņot par ikdienišķām nebūšanām, piemēram, par ūdens un kanalizācijas
noplūdēm, izgāztuvēm, nenopļautiem zālājiem, nesakoptām teritorijām?

Par ūdens un kanalizācijas problēmām jāziņo SIA “Vinda”. Par citiem saimnieciskiem
jautājumiem  aicinām  sazināties  ar  Līgatnes  apvienības  saimniecības  pārzini  Daini
Jurku. 

Vai Līgatnē plānojas jauns bērnudārzs?

Par to bijušas vairākas diskusijas, taču nav konkrēta lēmuma. Šobrīd tendence rāda, ka
jaundzimušo  skaits  krītas  un  tas  ir  vērā  ņemams  faktors.  Šogad  īstenosim
energoefektivitātes projektu esošajā bērnudārzā “Zvaniņi”, savukārt pēc tam sekosim
līdzi datiem un tendencēm.

Kāpēc pašvaldība neiesaistās Līgatnes vēsturisko ēku saglabāšanā?

Esam izdevuši vadlīnijas par šo koka ēku saglabāšanu ar noteikumiem, ko drīkst un ko
nedrīkst  darīt.  Pašvaldībai  ir  tiesības  veikt  ieguldījumus  tikai  sev  piederošajos
īpašumos.

Kāds ir Amatu mājas liktenis?

Amatu mājā rosība notiek un nav plānu, ka tās darbību varētu pārtraukt. 

Kāpēc pašdarbnieku kolektīviem piešķirts tik maz naudas?

Daudzi  jautājumi  saistībā  ar  pašdarbības  kolektīviem  jau  sakārtoti  kopš  novadu
apvienošanas. Pie pašdarbības kolektīvu jautājuma aizvien tiek strādāts, lai sakārtotu
un ieviestu konkrētu sistēmu, kura veiksmīgi darbosies un kolektīvi varētu laikus plānot
dažādus procesus un izbraukumus, tostarp finansējuma nepieciešamību. 

Kad tiks sakārtota siltumtrase Augšlīgatnē no Skolas ielas 8 līdz Skolas ielai
10? Virs tās ziemā sniega nav, kas norāda uz  siltuma zudumiem.

Situācija  ir  apzināta  un  ir  izstrādāts  tehniskais  projekts.  Tiek  gatavoti  dokumenti
iepirkumam.  Līdz  jaunajai  apkures  sezonai  SIA  “Līgatnes  komunālserviss”  plāno
sakārtot  posmu  aptuveni  300  metru  garumā.  

 


